[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1587
29.12.2014

	г.Невельск

	Об утверждении  Комиссии для  рассмотрения заявлений о выдаче
разрешения на право организации
розничного рынка на территории
муниципального образования  «Невельский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007г. № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии для рассмотрения заявлений о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»  (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии для рассмотрения заявлений о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»  (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление мэра  Невельского муниципального района от 16.04.2007г. № 246 «О предоставлении разрешения на право организации рынков на территории муниципального образования «Невельский муниципальный район».
4. В период временного отсутствия председателя, заместителя председателя, секретаря или члена комиссии его замещает должностное лицо, на которое возложено исполнение обязанностей по должности или определено должностными обязанностями.
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра  Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак

Утверждено
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 29.12.2014г. № 1587

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЙ О ВЫДАЧЕ  РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕВЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности
комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ» (далее - комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, обеспечивающим рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»  с выработкой соответствующих замечаний и предложений.
2. Основные  задачи  комиссии
Основными задачами комиссии являются:
- рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»;
-        принятие решения о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»;
-        принятие решения об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»;
-принятие решения о продлении срока действия разрешения на право
организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ».
3. Порядок работы комиссии
3.1.	Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания   комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
3.2.	Комиссия имеет право:
-рассматривать документы, представленные для решения вопроса о
выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального   образования «Невельский городской округ»;
-запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у
руководителей структурных подразделений администрации Невельского городского округа, иных органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
- привлекать к работе комиссии специалистов структурных подразделений администрации Невельского городского округа, иных органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
3.3.	На заседания комиссии могут приглашаться представители
структурных подразделений  администрации Невельского городского округа, иных    органов местного самоуправления, заявители.
3.4.	Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя комиссии.
3.5.	Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются
протоколами, которые подписывает председатель и члены комиссии.
3.6.	На основании решения комиссии администрация Невельского городского округа подготавливает постановление о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения   на   право   организации   розничного   рынка   на   территории муниципального   образования  «Невельский городской округ».
4. Права и обязанности комиссии

4.1. Член комиссии имеет право:

- принимать участие в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение комиссии;
-   получать информацию от председателя комиссии;
-   представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде, если он не может участвовать в заседании комиссии.

	4.2. Комиссия принимает решение о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления. Принятое решение оформляется протоколом Комиссии. В срок не позднее 3 дней со дня принятия указанного решения специалист комитета экономического развития и потребительского рынка вручает (направляет) заявителю уведомление о выдаче разрешения с приложением оформленного

разрешения, а в случае отказа в выдаче разрешения - уведомление об отказе в выдаче разрешения, в котором приводится обоснование причин такого отказа.
Дубликат и копии разрешения предоставляются уполномоченным органом юридическому лицу, получившему разрешение, бесплатно в течение 3 рабочих дней по письменному заявлению юридического лица.
Заявления и прилагаемые к ним документы, протоколы заседаний Комиссии, копии разрешений и другие документы собираются в деле о предоставлении конкретному лицу права на организацию розничного рынка и хранятся в Комитете экономики.

Утверждено
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 29.12.2014г. № 1587

СОСТАВ
комиссии для рассмотрения заявлений о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

	1.
	Сидорук Татьяна Захаровна
	 - вице-мэр Невельского городского округа, председатель комиссии;

	2.
	Гуртовенко Ирина Валерьевна

	- начальник комитета экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Маковеева Галина Рудольфовна
	 - заместитель начальника комитета экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Горнов Андрей Павлович
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	5.
	Герасимова Светлана Анатольевна
	- начальник отдела жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа;

	6.
	Косицына Светлана Владимировна
	- начальник отдела капитального строительства администрации Невельского городского округа;

	7.
	Пышненко Елена Евгеньевна
	- председатель комитета по управлению имуществом администрации Невельского городского округа;

	8.

	Хан Чен Вон
	- начальник  ТОУ «Роспотребнадзор» по Сахалинской области в Холмском  и Невельском районах (по согласованию);

	9.

	Любчинов Дмитрий Генрихович

	- ВРИО начальника ОМВД России по Невельскому городскому округу (по согласованию);

	10.

	Ронжин Сергей Геннадьевич
	- начальник ОКУ «Невельский пожарный отряд» (по согласованию);

	11.
	Хан Наталья Исуевна
	- главный ветеринарный врач ГБУ «СББЖ № 8» (по согласованию).